INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

I INPREMA

"INPREMA"
ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2015 Y 2014

INGRESOS
OPERACIONALES
INGRESOS POR APORTACIONES AL SISTEMA

PRODUCTOS FINANCIEROS
RECUPERACION DE APORTACIONES

UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS

NO OPERACIONALES

INGRESOS DIVERSOS

INGRESOS DIVERSOS DE ANOS ANTERIORES
EXCEDENTES PPCI

EGRESOS
OPERACIONALES
BENEFICIOS DEL SISTEMA
SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
DEPRECIACION

OTROS EGRESOS OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS
OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS DE ANOS ANTERIORES

EXCEDENTES DEL PERIODO

(Lempiras)

2015 | 2014
6,079,896,906.05 6,104,620,874.02
5,902,421,883.12 5,619,850,877.21
2,912,129,530.90 2,789,236,585.39
2,985,179,617.20 2,818,499,288.89
4,996,159.02 12,100,892.95
116,576.00 14,109.98
177,475,022.93 484,769,996.81
14,672,324 .28 8,402,138.38
25,296,304.70 476,367,858.43

137,506,393.95

3,562,273,072.43

3,258,614,222.70

3,496,619,494.71

3,212,841,360.58

3,332,134,821.42
124,816,116.01
22,731,071.71
3,013,104.54
13,924,381.03

3,061,558,851.88
123,409,532.10
20,388,203.33
3,507,549.37
3,977,223.90

65,653,577.72 45,772,862.12
4,507,390.83 4,827,953.95
2,714,692.78 33,962,748.96
58,431,494.11 6,982,159.21
2,517,623,833.62 2,846,006,651.32

Lic. Ernesto
Dire

0 Cdrias Corrales




